
Tupesy
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.084270N, 17.369827E

Nadmořská výška: 219 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 583 ha

Počet obyvatel: 1 115 PSČ: 687 07

Adresa URL: www.tupesy.cz Facebook: ObecTupesy

Historie obce Tupesy
První zpráva o obci pochází z roku 1220, kdy byla součástí velehradského kláštera. V minulosti byly
Tupesy vyloženě typickou slováckou obcí a hlavní výnosy usedlíkům plynuly z vinohradů, které byly a
stále jsou mimořádně kvalitní. Vinohrady i vinné sklepy si hojně pronajímali uherskohradišťští
měšťané.
Archeologické výzkumy dokládají, že katastr obce byl osídlen již v 9. až 10. století. V trati zvané Hlaviny
byly objeveny kostrové hroby z počátku 9. století.
V roce 1881 pobýval v obci básník a spisovatel Svatopluk Čech.
Mezi významná data obce patří rok 1990, kdy občané na půdě obce přivítali papeže Jana Pavla II.
Roku 1992 Tupesy navštívil prezident České republiky Václav Havel.
Obec se proslavila výrobou barevné keramiky, tzv. fajánsí, a stala se světově známou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8673/tupesy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:04:04


